
AXIS 205 

Malá kamerka
Společnost Nextlan, která se specializuje na dodávky síťových komponent a distribuuje produkty 

firmy Axis Communications, uvádí na český trh kompaktní síťovou videokameru Axis 205. Axis 205 je 
nástrojem pro vzdálené monitorování nemovitostí, obchodních prostor nebo i domácností. Na rozdíl od 
webových kamer je tato videokamera vybavena vlastní inteligencí, pracuje nezávisle na osobním počítači 
a obsahuje integrované webové rozhraní, které umožňuje kameře přiřadit jedinečnou IP adresu a tak i 
zajistit přístup k videosekvencím z libovolného místa. Kamera Axis 205 je vybavena 32bitovým riscovým 
procesorem, na kterém běží operační systém na bázi Linux 2.4. Operační paměť RAM má kapacitu 8 MB 
a firmware je uložen v 2MB paměti Flash, a lze ho tedy upgradovat. Připojení do sítě LAN je realizováno 
pomocí rozhraní RJ-45. Kamera podporuje tři rozlišení obrazu (max. 640 x 480) a s využitím komprese 
Motion JPEG dokáže posílat po síti video rychlostí až 30 snímků za sekundu. Přístup ke kamerovým 
datům je realizován prostřednictvím standardního webového rozhraní, které je samozřejmě zabezpečené.
Kamera Axis 205 se vyznačuje malými rozměry (85 x 55 x 34 mm), nízkou hmotností (177 g) a je určena 
pro vnitřní použití.

 
IIYAMA PROLITE C480T 

LCD televize
Společnost iiyama rozšířila své portfolio o první "televizor" - ProLite C480T. Zařízení disponuje 19" 

TFT displejem s pracovní plochou 376 x 301 mm a rozlišením 1280 x 1024 bodů. Díky použité technologii
poskytuje displej syté barvy, velký zorný úhel (horizontálně/vertikálně 170°), kontrast 600 : 1, jas 430 
cd/m2, doba odezvy je 16 ms. Mezi základní vlastnosti "televize" patří TV standard PAL (B/G, I, D/K, L), 
SECAM, NTSC, dvoukanálový zvuk (A2, Nicam) a možnost připojení přes různé konektory. Součástí 
televize je teletext a o zvuk se starají dva 5W reproduktory. K výbavě dále patří dálkové ovládání. Tento 
první "televizor" iiyama navíc nabízí funkci PIP (obraz v obraze) a automatické programování vysílačů, 
jednoduché třídění TV kanálů, Sleep-Timer, virtuální Surround efekt. Na český trh se dodává v elegantním
stříbrném designu, o rozměrech 559,5 x 397 x 185 mm, hmotnost je 8,9 kg včetně podstavce. ProLite 
C480T může být využit jak pro klasickou práci na PC, tak jako "druhý" televizor v domácnosti. 
Doporučená koncová cena včetně DPH je 53 999 Kč. 

LOGITECH CLICK!   
Nová rodina myší

Společnost Logitech oznámila, že na trhu je nyní k dispozici nová rodina myší Click!, navržená pro 
běžné uživatele PC. Rodinu tvoří optická myš Click! Optical Mouse (1090 Kč s DPH), bezdrátová optická 
myš Cordless Click! Optical Mouse (1520 Kč s DPH) a bezdrátová optická myš Cordless Click! Plus 
Optical Mouse (1820 Kč s DPH). Všechny modely používají optickou technologii společnosti Logitech. 
Bezdrátové modely nahradily kabel myši vysokorychlostním bezdrátovým spojením pomocí technologie 
Fast RF. Každá myš Click! je rovněž vybavena rychlým přepínačem programů, jenž uživatelům umožňuje 
přepínat mezi aplikacemi bez nutnosti dotknout se klávesnice. 

NEC ACCUSYNC LCD71VM 
Sedmnáctka

Společnost NEC Mitsubishi Electronics Display uvedla na český trh nový 17" LCD monitor NEC 
AccuSync LCD71VM. Obrazové body displeje mají velikost 0,254 mm, svítivost displeje je 260 cd/m2 a 
poskytovaný kontrast je 450 : 1. Doba odezvy je 16 ms, což je velmi dobrá hodnota. Optimální rozlišovací 
schopnost nového monitoru je 1280 x 1024 bodů při 16,19 milionu barev. Horizontální frekvenci lze 
nastavit v širokém rozsahu 31,5 až 60 kHz a vertikální v rozmezí od 56 do 75 Hz. Obrazové parametry je 
možné precizně nastavovat (nastavit je možné i teplotu barev a chromatičnost). Monitor má malé rozměry
a nízkou hmotnost (4,5 kg). Cena monitoru činí 16 470 Kč s DPH. 

CANON SMARTBASE MP360 A MP370 
Design i parametry



Firma Canon představila zařízení SmartBase MP360 a SmartBase MP370, která se vyznačují 
zajímavým designem. Sjednocují v sobě technologii tisku, fotografického tisku, plochého skenování a 
kopírování. Tato multifunkční periferní zařízení podporují normu PictBridge, která umožňuje přímý tisk bez
použití počítače. Slot pro paměťové karty zajišťuje přímý tisk ze všech běžných typů paměťových karet a 
list s indexem fotografií usnadňuje výběr fotografií a médií. Obě zařízení obsahují tiskárnu s rozlišením 
4800 x 1200 dpi (podporuje bezokrajový tisk fotografií), skener se snímačem CCD s rozlišením 1200 x 
2400 dpi a kopírku. Oba modely tisknou rychlostí 18 str./min. u monochromatického tisku a 12 str./min. v 
barvách. Zařízení SmartBase MP360 je provedeno v syté námořní modré barvě, zařízení SmartBase 
MP370 je temně černé, přičemž kopírovací deska má stříbrné víko. 

HP COLOR LASERJET 9500 
Barevný výkon

Nové barevné laserové tiskárny HP Color LaserJet 9500n a HP Color LaserJet 9500hdn představila 
firma Hewlett-Packard. Tiskárny jsou určeny středním a velkým podnikům, které potřebují zajistit 
malonákladový tisk či tisk na zakázku. Jsou schopny tisknout až 200 000 stran měsíčně. Vyznačují se 
kvalitou výstupu díky technologii HP ImageRet 4800 (4800 dpi), rychlostí tisku 24 stránek za minutu a 
funkcemi pro konečnou úpravu tisku. Podávání papíru je řešeno flexibilně až do rozměru A3. Tiskárna je 
vybavena vstupním zásobníkem pro 500 listů, jenž zvládá hmotnost 200 g/m2, možné je přidání 
víceúčelového zásobníku pro hmotnost až 220 g/m2. Tiskárna HP Color LaserJet 9500n stojí 191 500 Kč 
bez DPH, cena lépe vybaveného modelu 9500hdn je 245 900 Kč bez DPH. 

EPSON STYLUS PRO 4000 
Obrázky z osmi barev

Nová tiskárna Epson Stylus PRO 4000 se vyznačuje kvalitou tisku, vysokou rychlostí a 
profesionálním využitím. Podporuje tisk na jednotlivé listy do velikosti formátu A4 až A2 přímo z 
automatického podavače a na papír v rolích o šířce 17" (43 cm). Možnosti této tiskárny také rozšiřuje 
automatická řezačka papíru v rolích a schopnost tisknout na jednotlivé papíry o tloušťce až 1,5 mm. 
Tiskárna Epson Stylus PRO 4000, využívající technologii tisku Epson MicroPiezo, dosahuje maximálního 
rozlišení 2880 x 1440 dpi s minimální velikostí kapiček inkoustu 3,5 pl. V tiskárně Epson Stylus PRO 4000
se využívají inkousty Epson UltraChrome, které zaručují výbornou kvalitu tisku v profesionální oblasti, 
stabilitu a podporu různých tiskových médií. Novinkou této tiskárny je použití dvou inkoustových 
zásobníků současně pro fotografickou i matnou černou barvu. Výběr nejvhodnější černé barvy se 
uskutečňuje automaticky v ovladači tiskárny. Jako alternativu k této osmibarevné konfiguraci je možné 
instalovat v tiskárně Epson Stylus PRO 4000 dvakrát 4 základní barvy. V této čtyřbarevné konfiguraci lze 
rychlost tisku téměř zdvojnásobit. Tiskárna je vhodná pro tisk profesionální fotografie, pro digitální 
zkušební tisk a digitální umělecký tisk. Cena tiskárny bude činit cca 67 000 Kč. 

HP SCANJET 5530 
Více fotek najednou

Společnost HP představila nový plochý skener HP Scanjet 5530, který zvládne skenování více 
fotografií najednou. Elegantní skener HP Scanjet 5530 vychází z funkcí přístroje HP Scanjet 5500c. Ve 
srovnání s ním však nabízí vyšší rychlost, lepší kvalitu obrazu a balíček softwaru pro kreativní úpravu 
naskenovaných materiálů. Díky automatickému podavači fotografií mohou uživatelé naskenovat soubor 
až 24 fotografií za méně než pět minut. Vzácné snímky se přenášejí na vzduchové vrstvě, takže se při 
skenování nepoškodí. Díky adaptéru pro průhledné materiály lze skenovat i diapozitivy a negativy. 
Hardwarové rozlišení skeneru je 2400 [215] 4800 dpi (barvy jsou kódovány 48 bity) a pro připojení je 
použito rozhraní Hi-Speed USB. Cena skeneru HP Scanjet 5530 byla stanovena na 8189 Kč (bez DPH). 

LITE-ON LWD-411SV03 
Duální DVD vypalovačka

Nová interní mechanika firmy Lite-on nese označení LWD-411SV03 a podporuje oba nejrozšířenější 
formáty nahrávatelných DVD disků, tedy formáty DVD-R/RW i DVD+R/RW. Na DVD+R/RW a DVD-R 
zaznamenává data až 4násobnou rychlostí, na DVD-RW dvojnásobnou. Podporovány jsou samozřejmě i 
klasické kompaktní disky. Nejvyšší rychlost záznamu na CD-R je 40[215], podporuje také high-speed CD-
RW - disk se tedy vypaluje až 24násobnou rychlostí. Rychlost čtení DVD médií je 12[215] a kompaktních 



disků 40[215]. Díky DVD vypalovačce LiteOn si nyní můžete vytvářet vlastní DVD videodisky a 
samozřejmě můžete zálohovat důležitá data, především velké objemy, na které obyčejný CD nestačí. 
Cena mechaniky je 5566 Kč s DPH. 

SAMSUNG SYNCMASTER 172X 
Elegán od Samsungu

Firma Libra nabízí nový LCD monitor značky Samsung. Jde o model SyncMaster 172X se 17" 
displejem s tenkým předním plastovým rámečkem (1,25 cm). Displej má zajímavé parametry - doba 
odezvy je 16 ms, kontrastní poměr 500 : 1, úhel pohledu 160°/140°, světelnost 270 cd/m2. Disponuje 
rozhraním DVI a díky technologii Magic Bright nabízí tři režimy kontrastu: internet, zábava (video) a text 
(Word, Excel). Monitor má malé rozměry, hmotnost 3,75 kg a speciální sklopný stojan. Doporučená cena 
je 19 370 Kč s DPH. 


	Malá kamerka

